

# 四半期報告書

(第91期第2四半期)

自 平成25年1月1日

至 平成25年3月31日

福岡市中央区那の津四丁目9番20号

**東福製粉株式会社**

# 目 次

頁

表 紙

## 第一部 企業情報

### 第1 企業の概況

- 1 主要な経営指標等の推移 ..... 1
- 2 事業の内容 ..... 1

### 第2 事業の状況

- 1 事業等のリスク ..... 2
- 2 経営上の重要な契約等 ..... 2
- 3 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析 ..... 2

### 第3 提出会社の状況

#### 1 株式等の状況

- (1) 株式の総数等 ..... 4
- (2) 新株予約権等の状況 ..... 4
- (3) 行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等 ..... 4
- (4) ライツプランの内容 ..... 4
- (5) 発行済株式総数、資本金等の推移 ..... 4
- (6) 大株主の状況 ..... 5
- (7) 議決権の状況 ..... 6

#### 2 役員等の状況 ..... 6

### 第4 経理の状況 ..... 7

#### 1 四半期連結財務諸表

- (1) 四半期連結貸借対照表 ..... 8
- (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... 10
  - 四半期連結損益計算書 ..... 10
  - 四半期連結包括利益計算書 ..... 11
- (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 ..... 12

#### 2 その他 ..... 15

## 第二部 提出会社の保証会社等の情報 ..... 16

[四半期レビュー報告書]

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	福岡財務支局長
【提出日】	平成25年5月15日
【四半期会計期間】	第91期第2四半期（自平成25年1月1日至平成25年3月31日）
【会社名】	東福製粉株式会社
【英訳名】	TOFUKU FLOUR MILLS CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 野上 英一
【本店の所在の場所】	福岡市中央区那の津四丁目9番20号
【電話番号】	092（781）1661（代表）
【事務連絡者氏名】	執行役員総務部長 中路 節
【最寄りの連絡場所】	福岡市中央区那の津四丁目9番20号
【電話番号】	092（781）1661（代表）
【事務連絡者氏名】	執行役員総務部長 中路 節
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） 証券会員制法人福岡証券取引所 （福岡市中央区天神二丁目14番2号）

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第90期 第2四半期連結 累計期間	第91期 第2四半期連結 累計期間	第90期
会計期間	自平成23年 10月1日 至平成24年 3月31日	自平成24年 10月1日 至平成25年 3月31日	自平成23年 10月1日 至平成24年 9月30日
売上高（千円）	1,724,059	1,727,369	3,359,557
経常利益又は経常損失（△）（千円）	△21,224	36,939	△55,477
四半期純利益又は四半期（当期）純損失（△） （千円）	△23,854	22,119	△62,147
四半期包括利益又は包括利益（千円）	△9,578	97,284	△75,692
純資産額（千円）	1,709,594	1,740,699	1,643,414
総資産額（千円）	4,044,911	4,156,422	3,787,766
1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四 半（当期）期純損失金額（△）（円）	△2.40	2.22	△6.24
潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利 益金額（円）	—	—	—
自己資本比率（％）	42.3	41.9	43.4
営業活動による キャッシュ・フロー（千円）	8,554	△51,629	△4,576
投資活動による キャッシュ・フロー（千円）	△7,041	△4,048	△19,584
財務活動による キャッシュ・フロー（千円）	27,820	37,894	△34,400
現金及び現金同等物の四半期末（期末）残高 （千円）	386,060	280,382	298,166

回次	第90期 第2四半期連結 会計期間	第91期 第2四半期連結 会計期間
会計期間	自平成24年 1月1日 至平成24年 3月31日	自平成25年 1月1日 至平成25年 3月31日
1株当たり四半期純損失金額（△）（円）	△0.89	△0.02

- （注） 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。  
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期報告書提出日（平成25年5月15日）現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

#### （1）業績の状況

当第2四半期連結累計期間（平成24年10月1日～平成25年3月31日）における我が国経済は、景気は一部に弱さが残るものの、輸出や設備投資が下げ止まり個人消費も持ち直しており、さらに企業収益にも改善の兆しが見られる等全体的に持ち直しの動きが見られるようになりました。ただし、海外景気の下振れが引き続き景気の下押しリスクとなっているほか、雇用・所得環境の先行きも依然不透明な状況が続いております。

製粉業界におきましては、世界的な天候不順等の影響により海外穀物相場の動きは不安定であり、また最近の円安傾向を反映して、政府売渡小麦価格は、昨年10月の約3%の引き上げに続き本年4月には9.7%の大幅な引き上げが予定されております。さらに、デフレ等の影響による低価格志向を背景とした販売競争も依然として続いております。

このような中、当社グループは、既存取引先の拡充等による販売力の強化や製造効率の向上及びコストの削減等に努めて参りました。

以上の結果当第2四半期連結累計期間の業績は、売上高で17億2千7百万円と対前年同期比0.2%の増収となりました。損益面につきましては、営業利益3千4百万円（前年同期営業損失1千9百万円）、経常利益3千6百万円（同経常損失2千1百万円）、四半期純利益2千2百万円（同四半期純損失2千3百万円）とそれぞれ増益となりました。

セグメントごとの業績を示すと次のとおりであります。

#### <製粉事業>

製粉事業につきまして主力の小麦粉は、政府売渡小麦価格の改定に伴い昨年7月に大幅な製品価格の引き下げを、また同12月には製品価格の引き上げを行っております。かかる状況下において販売力の強化に努めた結果、販売数量で対前年同期比9.1%の増加となりましたが、上記価格改定による製品価格引き下げの影響が大きく、売上高では同2千4百万円減の11億4千8百万円（同2.0%減）となりました。

副製品のふすまは、生産数量の増加に伴う販売数量の増加及び好調な市況を背景とした販売単価の上昇により、売上高で1億1千万円と対前年同期比1千8百万円（同19.6%増）の増収となりました。

ミックス粉は、小麦粉同様販売数量は増加しましたが販売競争の激化に伴う価格の引き下げ等により、売上高は前年同期並みの7千6百万円（同1.2%減）となりました。

商品は、子会社の販売が好調に推移したこと及び玄米価格の上昇が寄与したことにより、売上高は対前年同期比1千7百万円増加の3億7千5百万円（同4.8%増）となりました。

不動産収入につきましては、昨年3月に本社敷地内に所有する賃貸物件のテナントとの契約が終了したため、売上高は大幅に減少し0百万円となりました。本物件につきましては、外部に委託しておりました製品の保管及び商品発送業務等について活用を図りコストの軽減に努めておりますが、さらに一層の積極的な活用を図ってまいります。

以上の結果、製粉事業の売上高は17億1千1百万円（同0.1%減）、セグメント利益は1億2千万円（同11.8%増）となりました。

#### <不動産賃貸事業>

不動産賃貸事業につきましては、テナントの入れ替えに伴い、一昨年12月から新テナントが入居したため、売上高1千6百万円（同5百万円増）、セグメント利益7百万円（同セグメント損失1千3百万円）となりました。

#### （2）キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ1千7百万円減少し、2億8千万円となりました。各キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、5千1百万円の支出となりました。この主な要因は、税金等調整前四半期純利益3千6百万円、減価償却費6千1百万円及び仕入債務の増加2億2千8百万円の収入に対して、たな卸資産の増加により3億6千6百万円支出したことによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、4百万円の支出となりました。この主な要因は、設備投資に9百万円支出したことによるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、3千7百万円の収入となりました。この主な要因は、長期借入金返済1億1千4百万円及び社債償還2千万円の支出に対して、短期借入金1億7千6百万円の収入によるものであります。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

当第2四半期連結累計期間におけるグループ全体の研究開発費は、1百万円であります。なお、当第2四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### ①【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	26,000,000
計	26,000,000

###### ②【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在発行数(株) (平成25年3月31日)	提出日現在発行数(株) (平成25年5月15日)	上場金融商品取引所名又は登録認可金融商品取引業協会名	内容
普通株式	10,000,000	10,000,000	東京証券取引所市場第二部、福岡証券取引所	単元株式数 1,000株
計	10,000,000	10,000,000	—	—

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数増減数(株)	発行済株式総数残高(株)	資本金増減額(千円)	資本金残高(千円)	資本準備金増減額(千円)	資本準備金残高(千円)
平成25年1月1日～ 平成25年3月31日	—	10,000,000	—	500,000	—	67,876

## (6) 【大株主の状況】

平成25年3月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数 に対する所有株式 数の割合(%)
日本製粉株式会社	東京都渋谷区千駄ヶ谷5丁目27-5	2,123	21.23
野上英一	福岡市中央区	1,006	10.06
丸紅株式会社	東京都千代田区大手町1丁目4-2	760	7.60
三井住友信託銀行株式会社(常任 代理人日本トラスティ・サービス 信託銀行株式会社)	東京都千代田区丸の内1丁目4-1 (東京都中央区晴海1丁目8-11)	476	4.76
株式会社西日本シティ銀行	福岡市博多区博多駅前3丁目1-1	476	4.76
株式会社福岡銀行	福岡市中央区天神2丁目13-1	400	4.00
木徳神糧株式会社	東京都中央区銀座7丁目2-22	347	3.47
日新火災海上保険株式会社	東京都千代田区神田駿河台2丁目3	313	3.13
熊本製粉株式会社	熊本市西区花園1丁目25-1	300	3.00
東福製粉取引先持株会	福岡市中央区那の津四丁目9-20	238	2.39
計	—	6,440	64.40

(注) 1. 野上英一氏の所有持株数には、平成25年3月31日現在の役員持株会名義分の単元株式数を含んでおります。



(7) 【議決権の状況】

① 【発行済株式】

平成25年3月31日現在

区分	株式数 (株)	議決権の数 (個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式(自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式(その他)	—	—	—
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 39,000	—	—
	(相互保有株式) 普通株式 2,000	—	—
完全議決権株式(その他)	普通株式 9,918,000	9,918	—
単元未満株式	普通株式 41,000	—	1 単元(1,000株) 未満の株式
発行済株式総数	10,000,000	—	—
総株主の議決権	—	9,918	—

(注)「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には証券保管振替機構名義の株式が2,000株(議決権の数2個)含まれております。

② 【自己株式等】

平成25年3月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数 (株)	他人名義所有株式数 (株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式の割合 (%)
(自己保有株式) 東福製粉㈱	福岡市中央区那の津四丁目9番20号	39,000	—	39,000	0.39
(相互保有株式) 東福互光㈱	福岡市中央区長浜一丁目1番35号	2,000	—	2,000	0.02
計		41,000	—	41,000	0.41

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

### 2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成25年1月1日から平成25年3月31日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成24年10月1日から平成25年3月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】  
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	298,216	280,432
受取手形及び売掛金	※3 524,980	※3 507,731
商品及び製品	186,826	227,102
原材料及び貯蔵品	500,422	826,555
その他	34,692	40,080
貸倒引当金	△2,826	△2,789
流動資産合計	1,542,311	1,879,113
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	707,796	684,676
機械装置及び運搬具（純額）	522,865	493,295
その他（純額）	148,834	146,217
有形固定資産合計	1,379,497	1,324,188
無形固定資産	20,212	18,157
投資その他の資産		
投資有価証券	557,580	665,598
その他	420,635	399,691
貸倒引当金	△132,471	△130,327
投資その他の資産合計	845,745	934,962
固定資産合計	2,245,455	2,277,308
資産合計	3,787,766	4,156,422
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	217,867	446,664
短期借入金	1,012,000	1,188,000
1年内返済予定の長期借入金	224,538	204,038
1年内償還予定の社債	40,000	20,000
未払法人税等	3,095	17,485
賞与引当金	20,711	12,949
その他	120,127	108,449
流動負債合計	1,638,339	1,997,586
固定負債		
長期借入金	358,302	264,146
退職給付引当金	835	835
その他	146,874	153,155
固定負債合計	506,011	418,136
負債合計	2,144,351	2,415,723

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	67,876	67,876
利益剰余金	1,116,921	1,139,041
自己株式	△3,517	△3,517
株主資本合計	1,681,280	1,703,400
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△37,866	37,299
その他の包括利益累計額合計	△37,866	37,299
純資産合計	1,643,414	1,740,699
負債純資産合計	3,787,766	4,156,422

## (2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年10月1日 至 平成24年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年10月1日 至 平成25年3月31日)
売上高	1,724,059	1,727,369
売上原価	1,463,128	1,439,747
売上総利益	260,931	287,622
販売費及び一般管理費	※1 280,617	※1 253,482
営業利益又は営業損失(△)	△19,685	34,139
営業外収益		
受取利息	68	20
受取配当金	2,576	2,504
持分法による投資利益	12,689	11,879
その他	632	5,144
営業外収益合計	15,966	19,549
営業外費用		
支払利息	17,205	16,386
その他	299	362
営業外費用合計	17,505	16,749
経常利益又は経常損失(△)	△21,224	36,939
特別損失		
固定資産除却損	5,059	—
その他	49	—
特別損失合計	5,108	—
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△26,333	36,939
法人税、住民税及び事業税	3,119	15,987
法人税等調整額	△5,598	△1,167
法人税等合計	△2,479	14,820
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△23,854	22,119
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△23,854	22,119

【四半期連結包括利益計算書】  
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年10月1日 至 平成24年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年10月1日 至 平成25年3月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△23,854	22,119
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	14,093	74,081
持分法適用会社に対する持分相当額	183	1,083
その他の包括利益合計	14,276	75,165
四半期包括利益	△9,578	97,284
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△9,578	97,284

## (3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年10月1日 至 平成24年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年10月1日 至 平成25年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△26,333	36,939
減価償却費	59,545	61,565
貸倒引当金の増減額(△は減少)	79	△2,180
賞与引当金の増減額(△は減少)	△4,423	△7,762
前払年金資産の増減額(△は増加)	△2,815	3,887
受取利息及び受取配当金	△2,645	△2,525
支払利息	17,205	16,386
持分法による投資損益(△は益)	△12,689	△11,879
固定資産除却損	5,059	—
売上債権の増減額(△は増加)	△91,443	20,962
たな卸資産の増減額(△は増加)	64,670	△366,409
仕入債務の増減額(△は減少)	△3,585	228,796
その他	25,593	△13,547
小計	28,217	△35,766
利息及び配当金の受取額	2,633	2,525
利息の支払額	△17,764	△16,366
法人税等の支払額	△4,532	△2,020
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,554	△51,629
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△300	△300
定期預金の払戻による収入	300	300
有形固定資産の取得による支出	△2,849	△9,699
投資有価証券の取得による支出	△1,050	△1,358
その他	△3,141	7,009
投資活動によるキャッシュ・フロー	△7,041	△4,048
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(△は減少)	—	176,000
長期借入れによる収入	150,000	—
長期借入金の返済による支出	△102,180	△114,656
社債の償還による支出	△20,000	△20,000
その他	—	△3,449
財務活動によるキャッシュ・フロー	27,820	37,894
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	29,333	△17,783
現金及び現金同等物の期首残高	356,727	298,166
現金及び現金同等物の四半期末残高	※1 386,060	※1 280,382

【連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更】

該当事項はありません。

【会計方針の変更等】

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

1 保証債務

連結会社以外の会社の金融機関等からの借入に対し、債務保証を行っております。

	前連結会計年度 (平成24年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
(有)那の津運送	11,550千円	(有)那の津運送 9,450千円

2 受取手形割引高

	前連結会計年度 (平成24年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
受取手形割引高	7,949千円	受取手形割引高 48,368千円

※3 四半期連結会計期間末日満期手形

四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日を持って決済処理をしております。なお、当四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が、四半期連結会計期間末日残高に含まれております。

	前連結会計年度 (平成24年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
受取手形	5,049千円	受取手形 — 千円
割引手形	7,949千円	割引手形 14,716千円

(四半期連結損益計算書関係)

※1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次の通りであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年10月1日 至平成24年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年10月1日 至平成25年3月31日)
販売運賃及び諸掛	89,556千円	87,625千円
貸倒引当金繰入額	79	—
役員報酬	35,685	27,840
給与手当	40,430	40,488
退職給付費用	1,338	3,829
賞与引当金繰入額	6,626	5,743

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲載されている科目の金額との関係

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年10月1日 至平成24年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年10月1日 至平成25年3月31日)
現金及び預金	386,110千円	280,432千円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	△50	△50
現金及び現金同等物	386,060	280,382

(株主資本等関係)

該当事項はありません。



(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間（自平成23年10月1日至平成24年3月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント		合 計 (千円)
	製粉事業 (千円)	不動産賃貸事業 (千円)	
売上高			
(1)外部顧客への売上高	1,713,307	10,752	1,724,059
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—
計	1,713,307	10,752	1,724,059
セグメント利益又はセグメント 損失(△)	107,657	△13,959	93,698

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

利 益	金 額 (千円)
報告セグメント計	93,698
全社費用（注）	△113,384
四半期連結損益計算書の営業損失(△)	△19,685

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

II 当第2四半期連結累計期間（自平成24年10月1日至平成25年3月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント		合 計 (千円)
	製粉事業 (千円)	不動産賃貸事業 (千円)	
売上高			
(1)外部顧客への売上高	1,711,369	16,000	1,727,369
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—
計	1,711,369	16,000	1,727,369
セグメント利益	120,387	7,112	127,500

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

利 益	金 額 (千円)
報告セグメント計	127,500
全社費用（注）	△93,360
四半期連結損益計算書の営業利益	34,139

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年10月1日 至平成24年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年10月1日 至平成25年3月31日)
1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり 四半期純損失金額(△)	△2円40銭	2円22銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額又は四半期純損失金額(△) (千円)	△23,854	22,119
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期 純損失金額(△)(千円)	△23,854	22,119
普通株式の期中平均株式数(株)	9,960,233	9,959,617

(注) 前第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失金額であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。当第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

# 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年5月10日

東福製粉株式会社  
取締役会 御 中

有限責任監査法人 トーマツ

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 松 嶋 敦 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 伊 藤 次 男 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている東福製粉株式会社の平成24年10月1日から平成25年9月30日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成25年1月1日から平成25年3月31日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成24年10月1日から平成25年3月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

## 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

## 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

## 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、東福製粉株式会社及び連結子会社の平成25年3月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

## 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。  
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。